CONHECER do Recurso de Revisão interposto por Marinete Rodrigues de Carvalho,
inscrição nº 242871-7, residente na Granja do Torto/Distrito Federal, eis que
tempestivo, para, no mérito, dar provimento parcial e assim, modificar o valor da multa
para R$ 219,03 (duzentos e dezenove reais e três centavos), pelas condições expostas
nos itens 19 e 20 deste voto, mantendo-se a decisão exarada pela Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal – Caesb de aplicar sanção pecuniária, com
fundamento no art. 27 da Resolução Adasa nº 3, de 2012, nos termos do voto do

[...]

CONHECER do Recurso de Revisão interposto pelo Condomínio do Edifício Residencial
Monalisa, inscrição nº 293497-3, localizado no Guará/Distrito Federal, eis que tempestivo,
para, no mérito, dar provimento parcial e assim, modificar o valor da multa para R$ 864,83
(oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos), pelas condições expostas no
item 17 deste voto, mantendo-se a decisão exarada pela Companhia de Saneamento Ambiental
do Distrito Federal - Caesb de aplicar sanção pecuniária, com a redução em 15% (quinze por
cento) de atenuante, com fundamento no item IV "b", §4º, do art.

[...]

nº 30561-8, residente no Lago Sul/Distrito Federal, eis que tempestivo, para, no mérito,
negar-lhe provimento com fundamento no artigo 27 da Resolução Adasa nº 3, de 2012,

para manter a decisão exarada imposta à unidade residencial e o valor da penalidade
de R$ 837,90 (oitocentos e trinta e sete reais e noventa centavos), pela Companhia
de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – Caesb, nos termos do voto do
Diretor Relator.

RAIMUNDO RIBEIRO

DESPACHO Nº 181, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA

[...]

conhecer do Recurso de Revisão interposto por Maria Aparecida Mendes da Silva,
inscrição n. 308551-1, residente em São Sebastião/Distrito Federal, eis que tempestivo,
para, no mérito, dar provimento parcial e assim, modificar o valor da multa para R$
456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais), pelas condições expostas nos itens 16 e 17
deste voto, mantendo-se a decisão exarada pela Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal – Caesb de aplicar sanção pecuniária, com a redução do fator de 50 para
15, com fundamento no art.

[...]

CNPJ/MF sob nº 02.423.535/0001-09, eis que
tempestivo, no entanto, quanto ao mérito, negar-lhe provimento, mantendo o Julgamento do
Pregoeiro; (ii) adjudicar o objeto do certame à empresa Fast Help Informática Ltda., inscrita
no CNPJ: 05.889.039/0001-25, vencedora do certame, no valor de R$ 590.900,00
(quinhentos e noventa mil e novecentos reais), nos termos do art. 7o, XIII do Regimento
Interno da Adasa; (iii) homologar o certamente; e, (iv) autorizar a celebração do respectivo
contrato pelo prazo de vigência da contratação de 36 (trinta e seis) meses, com eficácia a
partir de sua publicação, prorrogável até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma dos